
令和２年４月 17 日 
保護者の皆様 

旭川市立忠和小学校 
校長 鈴木 由美子 

 

臨時休業中の生活について 
 

春暖の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げま
す。日ごろより本校の教育活動に御理解と御支援を賜り心よりお礼を申し上げます。 
さて，報道等でもありましたように，新型コロナウイルス感染症拡大予防の見地から，

４月２０日（月）～５月６日（水）の期間が臨時休業となりました。 
学校では，臨時休業中の学習習慣や生活習慣の一助となるように，次の通り，休業期間

中に忠和っ子が取り組むことができる課題や，留意していただきたいことをまとめました
ので，御理解と御協力をよろしくお願いいたします。 
 
１ 学習について 
（１）「ラインズ e ライブラリアドバンス」のドリル問題の活用 

下記のアドレスにアクセスしてご利用いただけますので，過日配付した学校コードや 
ID・パスワードをご覧になってご活用ください。 

 

■ログインページ 

https://katei.kodomo.ne.jp/      
スマホ用ログインページ  

https://katei.kodomo.ne.jp/sp   

 

（２）「チャレンジテスト」の活用（２年生以上） 
  解答付きで配付しておりますので，家庭学習にお役立てください。 

   

（３）「読書」のすすめ  
  図書室から借りている本などで，読書をしましょう。これを機会に読書の習慣を身に 
付けましょう。 

 
（４）「各学年から出されている課題」  
  各学年から課題が出されていますので，毎日の学習時間を決め，計画的に取り組むこ 
とができるように，お子様を励ましていただければと思います。 

 
※過日，「マスク作り」のための材料をご準備していただいたところですが，長い期間の休
業となりますので，一旦お返ししたいと思います。よろしければ次のサイトをご覧いただ
き，休業中にぜひご家庭で作成する 
機会を設けていただければと思います。 
せっかくご準備していただいたのに大 
変申し訳ありませんが，ご理解とご協 
力をよろしくお願いいたします。 

 
２ 生活について 
「早寝」「早起き」「朝ごはん」など，休業期間も規則正しい生活を送りましょう。 

 
３ 感染予防について 
（１）外出先からの帰宅時や食事の前には，必ずせっけんなどで「手洗い」をしましょう。 
（２）マスクを付けるなどして，「咳エチケット」を行いましょう。 
（３）人込みの多いところを避けるなど，「密閉」，「密集」，「密接」の「三密」を意識して 

生活しましょう。 

＜スマホ版 QRコード＞ 

詳しい作り方は，下記のサイト 
をご覧ください。 
 
https://youtu.be/219-OtHGje8 


